MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DEACTIVIDADES

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

Pagina: 1 de

2018

334,180,444.74
185,896,373.78
111,532,063.51
2,114,880.01
34,637,127.44

2017

310,179,599.42
164,346,148.25
119,654,112.26
3,841,471.34
22,337,867.57

334,180,444.74

470,986,886.13
454,851,420.01
16,135,466.12

310,179,599.42

414,420,524.01
398,656,465.89
15,764,058.12

470,986,886.13

414,420,524.01

7,853,627.59 6,499,449.60
2,136,976.17 2,116,771.96
5,716,651.42 4,382,677.64
7,853,627.59 6,499,449.60

813,020,958.46

527,191,436.67
310,724,997.17

37,806,144.22
178,660,295.28

731,099,573.03

473,545,410.43
301,266,613.09

40,824,830.38
131,453,966.96

527,191,436.67

106,772,110.81
41,589,494.45
19,695,815.13
1,556,668.23
43,930,133.00

473,545,410.43

99,399,497.16
42,415,839.43
17,092,657.59

1,512,638.14
38,378,362.00

106,772,110.81

99,399,497.16

8,479,365.61 2,914,670.00
8,479,365.61 2,914,670.00
8,479,365.61 2,914,670.00
0.00 23,930,777.90
0.00 597,444.57
0.00 23,333,333.33
0.00 23,930,777.90
8,132,315.58 119,142.78
8,132,315.58 119,142.78
8,132,315.58 119,142.78



MUNICIPIO DE PACHUCA DESOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

INVERSION PUBLICA 81,354.97 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 81,354.97 0.00

81,354.97 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 650,656,583.64 599,909,498.27
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 162,364,374.82 131,190,074.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la info
situacién y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de |
de las mismas, y asimismo asumimos | onsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas.
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

Pagina: 1 de

2018

366,436,851.74
203,364,936.72
123,182,290.76
2,435,156.80
37,454,467.46

2017

330,921,943.79
173,155,171.26
129,102,038.50
3,941,096.56
24,723,637.48

366,436,851.74

514,765,262.88
498,567,557.26
16,197,705.62

330,921,943.79

452,032,141.18
436,268,083.06
15,764,058.12

514,765,262.88 452,032,141.18
8,533,147.68 7,865,138.81
2,199,742.16 2,482,653.75
6,333,405.52 5,382,485.06
8,533,147.68 7,865,138.81

889,735,262.30

581,639,932.09
341,016,728.79

44,152,961.19
196,470,242.11

790,819,223.78

520,375,134.97
333,173,216.39

43,293,545.23
143,908,373.35

581,639,932.09

115,807,851.64
45,818,410.16

520,375,134.97

107,810,682.37
46,453,712.90

19,697,162.13 17,092,657.59
1,574,820.35 1,658,370.88
48,717,469.00 42,605,941.00
115,807,851.64 107,810,682.37
8,770,832.61 3,206,137.00
8,770,832.61 3,206,137.00
8,770,832.61 3,206,137.00
0.00 23,930,777.90

0.00 597,444.57

0.00 23,333,333.33

0.00 23,930,777.90

11,651,417.48
11,651,417.48

192,262.77
192,262.77

11,651,417.48

192,262.77



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
INVERSION PUBLICA 98,917.61 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 98,917.61 0.00
98,917.61 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 717,968,951.43 655,514,995.01
171,766,310.87 135,304,228.77

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda

situacion y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsabl gracidad
de las mismas, y asimismo asu imos‘ra responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas. \-{3 8
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MUNICIPIO DE PACHUCA DESOTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

Pagina: 1 de

2018

387,474,099.64
210,346,056.45
134,910,007.28
2,704,912.90
39,513,123.01

2017

355,233,377.99
181,886,222.75
141,067,725.61
4,201,540.77
28,077,888.86

387,474,099.64

581,417,568.33
565,225,104.83
16,192,463.50

355,233,377.99

516,531,865.92
500,767,807.92
15,764,058.00

581,417,568.33

17,206,664.02
2,219,638.27
14,987,025.75

516,531,865.92

9,803,039.22
5,772,684.11
4,030,355.11

17,206,664.02

9,803,039.22

986,098,331.99

710,890,166.86
421,296,499.13

54,822,274.57
234,771,393.16

881,568,283.13

643,211,629.08
411,464,836.03

54,246,739.54
177,500,053.51

710,890,166.86

136,549,245.85
54,942,946.92
19,697,810.86
1,719,272.07
60,189,216.00

643,211,629.08

127,825,116.35
56,273,386.49
17,092,657.59
1,771,502.27
52,687,570.00

136,549,245.85

127,825,116.35

20,728,966.61 3,497,604.00
20,728,966.61 3,497,604.00
20,728,966.61 3,497,604.00
0.00 23,930,777.90
0.00 597,444.57
0.00 23,333,333.33
0.00 23,930,777.90
12,861,347.65 192,262.77
12,851,347.65 192,262.77
12,851,347.65 192,262.77



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

INVERSION PUBLICA 98,917.61 1,194,197.52
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 98,917.61 1,194,197.52

98,917.61 1,194,197.52
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 881,118,644.58 799,851,587.62
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 104,979,687.41 81,716,695.51

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda #’a‘f f i ala
situacién y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsablefy de Jd i r\acidad
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